
 

 

 

 

1/4

 

 

 

 

  

 

Protocollo n.   

Rep DDIP   

Foggia,  

   

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Sebastiano Valerio 
 

Area Amministrazione, Contabilità,  
Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 
 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

 Rendicontazione Progetti 

Dott. Vito Ruberto 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per l’attribuzione a titolo retribuito degli 

insegnamenti on line, per l’a.a. 2020/2021, nell’ambito dei Corsi di specializzazione per le 

attività di sostegno agli alunni con disabilità, riservati esclusivamente ai candidati idonei dei 

cicli precedenti.       

 

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici 

dell’Università di Foggia; 

VISTO il Decreto del Rettore Rep. n. 799/2021, prot. n. 27233-III/4 del 

01/06/2021, con il quale l’Università di Foggia ha pubblicato il bando 

per l’ammissione e la successiva iscrizione in soprannumero ai 

percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per 

l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola 





 
 
  

 
2/4

dell’infanzia, nella scuola primaria, nella scuola secondaria di I e II 

grado - a.a. 2020/2021, riservati esclusivamente ai candidati idonei dei 

cicli precedenti; 

VISTA la nota del prof. Luigi Traetta del 04/08/2021, con la quale si chiede 

l’attribuzione degli insegnamenti e dei laboratori nell’ambito del TFA 

Sostegno, idonei cicli precedenti - a.a. 2020/2021; 

CONSIDERATO  che il DM n. 755 del 06 luglio 2021 ha confermato la conclusione del 

VI ciclo del TFA sostegno entro il mese di luglio 2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici nella 

seduta del 06 settembre 2021 con la quale, nell’ambito del TFA 

sostegno - idonei cicli precedenti - a.a. 2020/2021, è stata autorizzata 

la selezione pubblica per l’affidamento dei seguenti insegnamenti: 

1. “Progettazione del pdf e del PEI-progetto di vita e modelli di qualità 

della vita: dalla programmazione alla valutazione” – s.s.d. M-

PED/03, 4 CFU (Grado: Scuola dell’Infanzia); 

2. “Progettazione del pdf e del PEI-progetto di vita e modelli di qualità 

della vita: dalla programmazione alla valutazione” – s.s.d. M-

PED/03, 4 CFU (Grado: Scuola Primaria); 

3. “Legislazione primaria e secondaria riferita all'integrazione 

scolastica” – s.s.d. IUS/09, 3 CFU (Grado: Scuola dell’Infanzia); 

4. “Legislazione primaria e secondaria riferita all'integrazione 

scolastica” – s.s.d. IUS/09, 3 CFU (Grado: Scuola Primaria);  

5. “Legislazione primaria e secondaria riferita all'integrazione 

scolastica” – s.s.d. IUS/09, 3 CFU (Grado: Scuola I Grado); 

6. “Legislazione primaria e secondaria riferita all'integrazione 

scolastica” – s.s.d. IUS/09, 3 CFU (Grado: Scuola II Grado - Corso 

A-L); 



 
 
  

 
3/4

7. “Legislazione primaria e secondaria riferita all'integrazione 

scolastica” – s.s.d. IUS/09, 3 CFU (Grado: Scuola II Grado- Corso 

M-Z); 

8. “Neuropsichiatria infantile” – s.s.d. MED/39, 4 CFU (Grado: 

Scuola dell’Infanzia); 

9. “Neuropsichiatria infantile” – s.s.d. MED/39, 4 CFU (Grado: 

Scuola Primaria); 

10. “Neuropsichiatria infantile” – s.s.d. MED/39, 4 CFU (Grado: 

Scuola I grado); 

11. “Neuropsichiatria infantile” – s.s.d. MED/39, 4 CFU (Grado: 

Scuola II grado Corso A-L); 

12. “Neuropsichiatria infantile” – s.s.d. MED/39, 4 CFU (Grado: 

Scuola II grado Corso M-Z); 

VISTO  l’avviso emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi 

Umanistici Rep. n. 872/2021, prot. n. 48439-VII/1 del 18/10/2021, 

pubblicato sul sito web dell’Università di Foggia, con il quale è stata 

indetta la selezione pubblica, per soli titoli, per l’affidamento di incarichi 

didattici on-line a titolo retribuito, relativi alle predette attività didattiche 

nell’ambito del TFA Sostegno a.a. 2020/2021, riservati esclusivamente ai 

candidati idonei dei cicli precedenti; 

ACQUISITE le disponibilità del prof. Luigi Traetta, della prof.ssa Barbara De Serio e 

della prof.ssa Giusi Antonia Toto per la composizione della Commissione 

giudicatrice della selezione in oggetto, 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per soli 

titoli, per l’attribuzione, a titolo retribuito, degli insegnamenti on line per l’a.a. 2020/2021 

nell’ambito dei Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività 

di sostegno agli alunni con disabilità, riservati esclusivamente ai candidati idonei dei cicli 

precedenti. 



 
 
  

 
4/4

La Commissione è così composta: 

Presidente: 

- prof. Luigi Traetta, professore associato per il S.S.D. M-STO/05 “Storia della scienza” 

dell’Università di Foggia; 

Componente: 

- prof.ssa Barbara De Serio, professore associato per il S.S.D. M-PED/02 “Storia della 

Pedagogia” dell’Università di Foggia; 

- prof.ssa Giusi Antonia Toto, ricercatrice per il S.S.D. M-PED/04 “Pedagogia 

Sperimentale” dell’Università di Foggia. 

 

          Il Direttore                                                                                                  

Prof. Sebastiano Valerio 


		2021-11-04T14:55:51+0100
	Valerio Sebastiano




